
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 27.06.2023 №12/47 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 23/12 

«О мерах социальной поддержки отдельных категорий  граждан,  

постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ  

«О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», Законом Московской 

области от 12.01.2006 № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в 

Московской области, руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа 

Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 20.12.2019 № 23/12 «О мерах социальной поддержки  

отдельных категорий  граждан, постоянно зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Одинцовский городской округ Московской области»,   

следующие изменения: 

1) пункты 1.8 и 1.9 изложить в следующей редакции: 

«1.8. Ежемесячная компенсационная денежная выплата одиноким матерям, 

имеющим детей в возрасте от 1,5 до 6,5 лет, не обеспеченных местом в дошкольном 

образовательном учреждении, состоящим на учёте в Управлении образования 

Одинцовского городского округа Московской области 1 год и более, получающим 

ежемесячное пособие на ребёнка в органах социальной защиты населения, в 

Пенсионном фонде Российской Федерации, назначенное до 31.12.2022, а также 

ежемесячное пособие в связи с рождением  и воспитанием ребенка,  предоставляемое 

Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в размере 

3000 (Три тысячи) рублей. 

1.9. Ежемесячная компенсационная выплата семьям с детьми Одинцовского 

городского округа Московской области, получающим субсидии на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг и ежемесячное пособие в органах социальной 

защиты населения, в Пенсионном фонде Российской Федерации, назначенное  

до 31.12.2022, а также ежемесячное пособие в связи с рождением  и воспитанием 

ребенка, предоставляемое Фондом пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации, и имеющим доход ниже прожиточного минимума, из числа 

неполных и многодетных семей и семей, имеющих детей-инвалидов, в размере  

1 000 (Одна тысяча) рублей на каждого члена семьи.». 



2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 

Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 1 января 2023 года.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


